

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	ALL ENERGY ENGENHARIA LTDA		
Período da Escrituração:	01/01/2022 a 31/12/2022	CNPJ:	24.876.406/0001-09
Número de Ordem do Livro:	7		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 6.135.441,65	R\$ 20.129.530,64
Venda De Mercadorias		R\$ 884.470,01	R\$ 9.892.905,47
Serviços Prestados		R\$ 5.250.971,64	R\$ 10.236.625,17
(-) DEDUÇÕES		R\$ (636.090,38)	R\$ (2.751.351,49)
(-) Devolução De Venda De Mercadorias		R\$ (147.160,05)	R\$ 0,00
(-) (-) ICMS		R\$ (127.366,30)	R\$ (1.824.402,12)
(-) (-) ISS		R\$ (110.987,61)	R\$ (326.374,75)
(-) (-) COFINS		R\$ (205.878,99)	R\$ (493.445,10)
(-) (-) PIS		R\$ (44.697,43)	R\$ (107.129,52)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 5.499.351,27	R\$ 17.378.179,15
(-) CMV		R\$ (500.000,00)	R\$ (3.609.294,66)
(-) Custos Das Mercadorias Vendidas		R\$ (500.000,00)	R\$ (3.609.294,66)
LUCRO BRUTO		R\$ 4.999.351,27	R\$ 13.768.884,49
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (5.402.100,44)	R\$ (10.996.584,46)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (5.402.100,44)	R\$ (10.996.584,46)
(-) Material Aplicado		R\$ (33.142,25)	R\$ (56.961,70)
(-) Viagens Terrestres		R\$ (119.570,46)	R\$ (524.480,97)
(-) Viagens Aéreas		R\$ (9.299,69)	R\$ (2.880,87)
(-) Hospedagem		R\$ (19.195,02)	R\$ (27.430,77)
(-) Aluguéis		R\$ (50.538,41)	R\$ (45.449,26)
(-) Salários E Ordenados		R\$ (1.597.527,52)	R\$ (2.954.763,92)
(-) Pró-Labore		R\$ (16.822,58)	R\$ (92.723,40)
(-) 13º Salário		R\$ (4.575,77)	R\$ (86.430,87)
(-) Férias		R\$ (52.225,39)	R\$ (288.790,37)
(-) INSS		R\$ (551.031,26)	R\$ (683.658,64)
(-) FGTS		R\$ (163.299,27)	R\$ (272.032,85)
(-) Indenizações E Aviso Prévio		R\$ (247.500,00)	R\$ (16.000,00)
(-) Assistência Médica E Social		R\$ (73.574,63)	R\$ (39.024,86)
(-) Vale Transporte		R\$ (0,00)	R\$ (1.094,10)
(-) Bolsas De Estagiários		R\$ (0,00)	R\$ (7.732,34)
(-) Alimentação		R\$ (18.794,73)	R\$ (25.455,12)
(-) Uniforme		R\$ (700,00)	R\$ (0,00)
(-) Aluguéis De Máquinas E Equipamentos		R\$ (294.208,96)	R\$ (384.080,59)
(-) Taxas Diversas		R\$ (11.406,30)	R\$ (131.588,80)
(-) Alvará - Licença De Local. E Funcionamento		R\$ (246,57)	R\$ (555,80)
(-) Energia Elétrica		R\$ (13.948,36)	R\$ (11.384,33)
(-) Telefone		R\$ (7.291,67)	R\$ (8.986,34)
(-) Despesas Postais E Telegráficas		R\$ (1.664,10)	R\$ (592,43)
(-) Seguro Saúde		R\$ (4.233,00)	R\$ (59.888,56)
(-) Material De Escritório		R\$ (113,45)	R\$ (36.503,70)
(-) Material De Higiene E Limpeza		R\$ (1.191,70)	R\$ (36.335,06)
(-) Serviços Prestados Por Terceiros		R\$ (1.186.621,46)	R\$ (3.531.000,78)
(-) Depreciações E Amortizações		R\$ (15.137,62)	R\$ (15.387,22)
(-) Despesas Legais E Judiciais		R\$ (20.573,50)	R\$ (46.546,42)
(-) Multa De Trânsito		R\$ (70,13)	R\$ (1.109,58)
(-) Condomínios		R\$ (11.392,47)	R\$ (28.268,24)
(-) Conservação E Limpeza		R\$ (0,00)	R\$ (10.236,40)
(-) Combustíveis E Lubrificantes		R\$ (56.212,75)	R\$ (65.484,50)
(-) Cursos E Treinamentos		R\$ (1.741,34)	R\$ (9.977,66)
(-) Despesas Com Veículos		R\$ (1.532,00)	R\$ (17.475,00)
(-) Despesas Diversas		R\$ (16.053,65)	R\$ (17.697,33)
(-) Fretes E Carretos		R\$ (43.980,73)	R\$ (192.097,51)
(-) Honorários Contábeis		R\$ (24.570,00)	R\$ (48.480,00)
(-) Honorários Advocatícios		R\$ (44.100,00)	R\$ (149.430,00)
(-) Internet		R\$ (0,00)	R\$ (28.633,41)
(-) Lanches E Refeições		R\$ (163.510,68)	R\$ (248.853,21)
(-) Manutenção De Equipamentos		R\$ (2.583,80)	R\$ (21.300,00)
(-) Material De Uso E Consumo		R\$ (216.198,10)	R\$ (290.619,17)
(-) Serviços Prestados - PF		R\$ (44.551,60)	R\$ (0,00)
(-) Viagens E Estadias		R\$ (91.553,63)	R\$ (0,00)
(-) Manutenção De Softwares		R\$ (1.361,75)	R\$ (1.128,93)
(-) Despesa Cartão de Crédito		R\$ (165.275,28)	R\$ (471.689,37)
(-) Estacionamento		R\$ (370,00)	R\$ (6.344,08)
(-) Seguro De Vida Emprestimo		R\$ (2.608,86)	R\$ (0,00)
RESULTADO OPERACIONAL		R\$ (402.749,17)	R\$ 2.772.300,03
(-) DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ (137.026,56)	R\$ (123.428,19)
(-) Multas De Mora		R\$ (30.640,59)	R\$ (20.148,62)
(-) Juros De Mora		R\$ (84.964,01)	R\$ (32.270,75)
(-) Despesas Bancárias		R\$ (6.297,07)	R\$ (4.092,08)
(-) IOF / IOC		R\$ (2.180,64)	R\$ (2.957,46)
(-) Juros E Multas Sobre Parcelamentos		R\$ (12.944,25)	R\$ (63.959,28)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS		R\$ 1.186.744,59	R\$ 113,47
Receitas Com Locações De Bens Móveis		R\$ 342.135,35	R\$ 0,00
Receita Cessão De Direitos		R\$ 844.528,72	R\$ 0,00
Juros De Aplicações		R\$ 80,52	R\$ 113,47
RESULTADO ANTES DO IR E CSL		R\$ 646.968,86	R\$ 2.648.985,31
(-) PROVISÕES PARA IR E CSL		R\$ (195.969,72)	R\$ (876.655,01)
(-) (-) Provisao para o Imposto de Renda		R\$ (137.742,22)	R\$ (638.246,33)
(-) (-) Provisao para Contribuicao Social		R\$ (58.227,50)	R\$ (238.408,68)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 450.999,14	R\$ 1.772.330,30

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número B7.EE.78.DA.FA.EC.4A.CC.5E.06.B1.A7.23.5F.D9.D0.AE.7C.CC.C9-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.